

**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA**

**DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

**N. 672      DEL 19/06/2014**

**OGGETTO:** VARIANTI EX ART. 132 D.LGS 163/06. CONTRATTO DI FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI E DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO (BIOLOGIA MOLECOLARE E PIÙ) LOTTI NN.5-53-58.

**IL DIRETTORE GENERALE**

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

*(firma digitale apposta)*

<b>ACQUISITI I PARERI DI</b>			
<b>DIRETTORE SANITARIO</b>		<b>DIRETTORE AMMINISTRATIVO</b>	
DOTT.SSA MARIA SERENA FENU		DOTT. GIANFRANCO CASU	
FAVOREVOLE	X X	FAVOREVOLE	X X
CONTRARIO		CONTRARIO	
<i>(firma digitale apposta)</i>		<i>(firma digitale apposta)</i>	

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
<b>STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE</b>

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia	
Dal 19/06/2014	Al 04/07/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione	

**Su proposta** del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale, attuativa di richiesta del Servizio di Farmacia Ospedaliera ;

**Premesso quanto segue**

sono in corso di esecuzione tre contratti stipulati a seguito di procedure competitive relativi alla fornitura, per lotti, di sistemi analitici e dispositivi diagnostici in vitro (biologia molecolare e più) di cui alla deliberazione n.848 del 02/09/2009, e più precisamente:

1) il lotto 5 “Tipizzazione eritrocitaria di base, determinazione del gruppo ABO, determinazione del fenotipo Rh, determinazione dell’antigene Kell per i Centri Trasfusionali dei P P.OO. di Olbia e Tempio Pausania”, contratto stipulato con la ditta Pieco srl di Capezzano Pianore (LU) (c.f. 00489820464) in scadenza il 30/10/2014;

2) il lotto 53 “Kit per la ricerca di antigeni di helicobacter pilori nelle feci” contratto stipulato con la ditta Dyaset srl di Portomaggiore (c.f. 01380990380) in scadenza il 30/10/2014

3) il lotto 58 “Test RPR completo di controlli” contratto stipulato con la ditta Technogenetics srl di Lodi (c.f.06614040159) in scadenza il 30/10/2014;

**Considerato** che, per tutti i contratti citati, il Servizio di Farmacia Ospedaliera con nota allegata NP/4174 del 17/04/2014 ha richiesto una variazione in aumento giustificando la richiesta con l’esaurimento delle dotazioni finanziarie previste dovute all’incremento del numero degli esami poichè al momento della stesura degli atti di gara (datati 2009) nella quantificazione dei fabbisogni non erano presenti alcune UU.OO. e Servizi e pertanto la previsione dei consumi si è rivelata sottostimata;

**Atteso** che le fattispecie sopraindicate possono essere ricondotte a quanto previsto dall’art. 132 comma 1 lett.b) e c) del Dlgs 163/2006 e dall’art. 311 del DPR 207/2010 “Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei contratti”, comma 2 lett.b) e comma 4, per cui occorre prenderne atto ai fini degli adempimenti di legge e regolamento;

**DATO ATTO** che con nota protocollo indicata di seguito è stata richiesta, rispettivamente ai tre appaltatori dei contratti citati, la disponibilità alla variazione in aumento del contratto agli stessi patti, prezzi e condizioni del contratto originario senza diritto ad alcuna indennità, ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni pari a:

- € 10.000,00 (al netto di Iva) contratto Pieco srl (nota prot.20828 del 06/05/2014), contratto originario €.63.081,50 netto Iva;

- € 6.000,00 (al netto di Iva) contratto Dyaset srl (nota prot. 20825 del 06/05/2014) contratto originario €. 5.325,00 netto Iva;

- € 3.000,00 (al netto di Iva) contratto Technogenetics srl (nota prot. 20831 del 06/05/2014) contratto originario €. 3.655,00 netto Iva;

fino alla scadenza del contratto originario;

**PRESO ATTO** che i fornitori citati hanno confermato la disponibilità richiesta, firmando apposito “atto di sottomissione”, agli atti del Servizio Provveditorato;

**Visti :**

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;  
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare riferimento all'art.132 comma 1 lett.b) e c) ;  
il D.P.R. 207/2010 con particolare riferimento all'art. 311, comma 2 lett.b) e comma 4;  
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;  
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

**IL DIRETTORE GENERALE**

per i motivi sopra espressi,

**DELIBERA**

- di autorizzare la variazione in aumento dei tre contratti citati in premessa come di seguito riportato :

Appaltatore	Importo della variazione in aumento (netto Iva) fino a conclusione del contratto	Importo della variazione gravante sull'esercizio 2014 (al netto di Iva)
Pieco srl	€ 10.000,00	€ 10.000,00
Dyaset srl	€ 6.000,00	€ 6.000,00
Technogenetics srl	€ 3.000,00	€ 3.000,00

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO	UFF AUTORIZZ.	MACRO	NUMERO CONTO	IMPORTO (IVA INCL.)
2014	UA2_FARM	1	0501010601	€ 23.180,00

- di incaricare il Servizio Farmacia Ospedaliera (gestione contratti e adempimenti conseguenti) e il Servizio Provveditorato (stipulazione accordi integrativi) dell'attuazione del presente provvedimento;
- di provvedere alla liquidazione delle fatture in fase di gestione contrattuale, previo riscontro della regolarità delle forniture, con le modalità indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;
- Di comunicare il presente atto all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 29 comma 2 della L.R. 10/2006;
- Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e all'Area Programmazione Controllo e Committenza.

**Il Direttore Generale**  
**Dr. Giovanni Antonio Fadda**

Pruc



Presidio Ospedaliero "Giovanni Paolo II" Servizio Farmacia Ospedaliera

Prot. n. 100/2014 427A

Olbia, 17/04/2014

Al Responsabile del Servizio Provveditorato  
e Gestione del Patrimonio  
c.a. Dr.ssa Porcu A. I.

**Oggetto: Rilevazione fabbisogni di Dispositivi diagnostici.**

Come da accordi Intercorsi nella riunione effettuata a suo tempo, si comunica di aver effettuato la rilevazione per ulteriori fabbisogni e/o per disponibilità finanziaria esaurita, riscontrando la seguente situazione:

*delibera 1220 del 2010 ha glicata ditta Tosoh;*  
adeguamento delle esigenze finanziarie essendo esaurite, fino a conclusione del contratto ~~stima~~ stimato in 153567 euro;

*delibera 848 del 2009*

lotto 5 ditta Pleco adeguamento stimato pari a 10000 euro;

lotto 53 ditta Dyaset adeguamento stimato pari a 8000 euro;

lotto 58 ditta Technogenetics adeguamento stimato pari a 3000 euro

Si precisa che essendo contratti pluriennali datati 2009 e 2010, si è sia riscontrato un adeguamento dei consumi alle attuali esigenze con aumento del numero degli esami, che di nuove metodiche rispetto allo storico conosciuto.

Distinti saluti

G. Staico

Resp. S.S. Az. Farmacia Ospedaliera  
Dr.ssa C. Bucciero

**PG/2014/ 20825****del 06/05/2014**

Spett.le Dyaset  
VIA ACHILLE GRANDI, 3  
44015 PORTOMAGGIORE  
tel. 0532/814820  
fax 0532/1867802

e mail : [dyaset@dyaset.com](mailto:dyaset@dyaset.com)

**OGGETTO : PROCEDURA APERTA - APPALTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI E DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO, SUDDIVISO IN 61 LOTTI , (BIOLOGIA MOLECOLARE E PIU').  
PROPOSTA VARIAZIONE IN AUMENTO LOTTO 53 FINO ALLA SCADENZA DEL CONTRATTO**

Con la presente, tenendo conto:

- che codesta Spettabile impresa ha stipulato con questa Azienda il contratto di cui in oggetto in scadenza il 30/09/2014, valore complessivo stimato pari ad € 5325,00 netto Iva;
- che, come risulta da comunicazione del Servizio di Farmacia Ospedaliera, si è verificato negli anni un aumento del numero degli esami tale da far passare il consumo da un importo 5325,00 stimato per il quinquennio ad un importo ulteriore di spesa di € 6.000,00;

si comunica che si sta valutando una variazione in aumento del contratto previsto per il restante periodo di tempo , tenendo conto che per il periodo residuale ci sarà una spesa ulteriore (rispetto a quanto già previsto in contratto) di complessivi € 6.000,00 netto IVA.

Si chiede a codesta Spett.le Impresa la disponibilità ad una variazione in aumento della fornitura prevista in contratto, agli stessi patti e condizioni del contratto originario senza diritto ad alcuna indennità, ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni, per un importo aggiuntivo previsto pari a € 6.000,00 netto IVA fino alla scadenza del contratto originario.

In caso di risposta affermativa, ai sensi dell'art. 311 comma 4 del DPR 207/2010 si procederà alla stipula di un atto aggiuntivo al contratto principale.

La risposta è attesa a mezzo posta elettronica all' indirizzo e-mail [frmanconi@aslolbia.it](mailto:frmanconi@aslolbia.it) **entro e non oltre tre giorni** dal ricevimento della presente.

Distinti saluti.

**Il Responsabile del Procedimento  
Dott. Francesco Manconi**



**PG/2014/ 20828****del 06/05/2014**

Spett.le Pieco  
Via del Commercio,6  
tel.0584.30287  
fax 058431401

e mail : [info@piecosrl.it](mailto:info@piecosrl.it)

**OGGETTO : PROCEDURA APERTA - APPALTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI E DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO, SUDDIVISO IN 61 LOTTI , (BIOLOGIA MOLECOLARE E PIU').  
PROPOSTA VARIAZIONE IN AUMENTO LOTTO 5 FINO ALLA SCADENZA DEL CONTRATTO**

Con la presente, tenendo conto:

- che codesta Spettabile impresa ha stipulato con questa Azienda il contratto di cui in oggetto in scadenza il 30/09/2014, valore complessivo stimato pari ad € 63082,50 netto Iva;
- che, come risulta da comunicazione del Servizio di Farmacia Ospedaliera, si è verificato negli anni un aumento del numero degli esami tale da far passare il consumo da un importo 63082,50 stimato per il quinquennio ad un importo ulteriore di spesa di € 10.000,00;

si comunica che si sta valutando una variazione in aumento del contratto previsto per il restante periodo di tempo , tenendo conto che per il periodo residuale ci sarà una spesa ulteriore (rispetto a quanto già previsto in contratto) di complessivi € 10.000,00 netto IVA.

Si chiede a codesta Spett.le Impresa la disponibilità ad una variazione in aumento della fornitura prevista in contratto, agli stessi patti e condizioni del contratto originario senza diritto ad alcuna indennità, ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni, per un importo aggiuntivo previsto pari a € 10.000,00 netto IVA fino alla scadenza del contratto originario.

In caso di risposta affermativa, ai sensi dell'art. 311 comma 4 del DPR 207/2010 si procederà alla stipula di un atto aggiuntivo al contratto principale.

La risposta è attesa a mezzo posta elettronica all' indirizzo e-mail [fmanconi@aslolbia.it](mailto:fmanconi@aslolbia.it) **entro e non oltre tre giorni** dal ricevimento della presente.

Distinti saluti.

**Il Responsabile del Procedimento**  
**Dott. Francesco Manconi**



PG/2014/ 20831

del 06/05/2014

Spett.le Technogenetics  
VIA della Filanda, 26  
26900 Lodi  
tel. 02262891  
fax 02/22470345

e mail : troilo@bouty.it

**OGGETTO : PROCEDURA APERTA - APPALTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI E DISPOSITIVI DIAGNOSTICI IN VITRO, SUDDIVISO IN 61 LOTTI , (BIOLOGIA MOLECOLARE E PIU').  
PROPOSTA VARIAZIONE IN AUMENTO LOTTO 58 FINO ALLA SCADENZA DEL CONTRATTO**

Con la presente, tenendo conto:

- che codesta Spettabile impresa ha stipulato con questa Azienda il contratto di cui in oggetto in scadenza il 30/09/2014, valore complessivo stimato pari ad € 3655,,00 netto Iva;
- che, come risulta da comunicazione del Servizio di Farmacia Ospedaliera, si è verificato negli anni un aumento del numero degli esami tale da far passare il consumo da un importo 3655,00 stimato per il quinquennio ad un importo ulteriore di spesa di € 3.000,00;

si comunica che si sta valutando una variazione in aumento del contratto previsto per il restante periodo di tempo , tenendo conto che per il periodo residuale ci sarà una spesa ulteriore (rispetto a quanto già previsto in contratto) di complessivi € 3.000,00 netto IVA.

Si chiede a codesta Spett.le Impresa la disponibilità ad una variazione in aumento della fornitura prevista in contratto, agli stessi patti e condizioni del contratto originario senza diritto ad alcuna indennità, ad eccezione del corrispettivo relativo alle nuove prestazioni, per un importo aggiuntivo previsto pari a € 3.000,00 netto IVA fino alla scadenza del contratto originario.

In caso di risposta affermativa, ai sensi dell'art. 311 comma 4 del DPR 207/2010 si procederà alla stipula di un atto aggiuntivo al contratto principale.

La risposta è attesa a mezzo posta elettronica all' indirizzo e-mail [fmanconi@aslolbia.it](mailto:fmanconi@aslolbia.it) **entro e non oltre tre giorni** dal ricevimento della presente.

Distinti saluti.

**Il Responsabile del Procedimento**  
**Dott. Francesco Manconi**

